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5. Nach Neuerermethoden arbeitende Produktionsarbeiter nach
Gewerkschaften und Bezirken 1958
Christoph/Wehner-Methode
(Erfallung und Uber- .
erfiillung des Produktions-, Seifert-Methode
Leistungs- bzw. Umsatz- (Ermittlung und Uber-
planes auf der Grundlage windung von Warte-
der taglichen Plan- und Stillstandszeiten)
Stichtag aufschliisselung)
Anteil an den Anteil an den
Produktions- Produktions-
arbeitern der arbeitern der
Anzahl befragten Anzahl befragten
Betriebe Betriebe
Prozent Prozent
10. April 702 921 27,4
14. Juni 581 139 22,0
15. September ... 712 618 25,3 139 181 4,9
15. Dezember .... 874 034 30,1 193 289 6,7
Nach Bereichcn
Sozialistische Industrie und halbstaatliche Industriel)
10. April 473 269 30,4
14. Juni. 355 292 22,5
15. September 478 747 28,3 106 499 6,3
15. Dezember___ 569 755 32,8 149 862 8,6

10.
14.
15.
15.

10.
14.
15.
15.

Xl. Sozialistischer Wettbewerb

Nach Neuerermethoden arbeitende Produktionsarbeiter

Sozialistische Bauindustrie und halbst!tatliche Bauindustriel)

20 935 13,3
. 21 661 13,0
September 34 490 19,4 5816 3,3
. Dezember__ 41 932 22,8 7 105 3,9
Volkseigene Land- und Forstwirtschaft
. April 30 981 19,0
. Juni.. 35 692 20,1
. September 17 559 9,6 7 354 4,0
. Dezember .... 26 360 14,6 8667 4,8
Volkseigener Verkehr
April 45 303 19,8
Juni.. 54 772 21,3
September 51 632 19,2 12 552 4,7
Dezember .... 67 549 24,4 18 066 6,5
Post- und Fernmeldewcsen
April e 12 933 12,3
79
. September 5 564 5,2 1644 1,5
. Dezember .... 9185 8,4 1687 1,5
Sozialistischer Handel
. April 116 705 35,7
Juni.. 102 644 31,3
. September 123584 34,7 4616 1,3
. Dezember .... 157 571 41,0 7179 1,9
Kommunalwirtschaft
. April 2 795 11,3
. Juni.. 2823 10,3
. September 1042 3,7 700 25
. Dezember .... 1682 6,2 723 2,7
Nach Gewverkschaften
Industriegewerkschaft Bau — Holz
April .
Juni.. 53 347 19,4
September 75 481 251 11 168 3,7
Dezember .... 82 701 27,7 12 346 41

Christoph/Wehner-Methode
(Erfallung und Uber-
erfullung des Produktions-,
Leistungs- bzw. Umsatz-
planes auf der Grundlage
der taglichen Plan-
aufschlisselung)

Anteil an den
Produktions-
arbeitern der

Bereichen,

Seifert-Methode
(Ermittlung und Uber-
windung von VVarte-
und Stillstandszeiten)

Anteil an den
Produktions-
arbeitern der

Anzahl befragten Anzahl befragten
Betriebe Betriebe
Prozent Prozent
Industriegewerkschaft Bergbau
1
73 293 41,6
81 309 49,4 2928 1,8
88 008 50,1 4740 2,7
Gewerkschaft Kunst
67 73
- - 20 2,5
Industriegewerkschaft Chemie
42 455 22,8
64 024 34,6 16 925 9,1
73 467 39,1 25 653 13,6
Industriegewerkschaft Eisenbahn
40 322 18,2
50 754 215 25 742 10,9
69 065 28,4 33 807 13,9
Industriegewerkschaft Energie - Post —
Transport
39 364 15,9
34 643 13,4 9 984 3,9
39 213 15,3 \ 12 114 4,7

Industriegewerkschaft Druck und Papier

99 /
19 375 30,8
21 758 33,6

Gewerkschaft Handel

1
117 776

3335
4 886

53
7,5

Nahrung und GenuR

29,6
149 635 33,0 11 251 2,5
201 375 40,3 18 916 3.8
Gewerkschaft Land und Forst
37 623 19,3
18 334 9,0 7 556 37
27 231 13,6 9329 | 4,7

Industriegewerkschaft Metall/Metallurgie

82 655 13,4
120273 18,4
150 056 22,4

43 816
60 135

6,7
9,0



